
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Số: 2767 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống khai thác IUU và thực hiện  

các chính sách phát triển thủy sản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2014 của 

Chính phủ về một số chính sách phát triển thuỷ sản; 

 Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng 

Chính phủ về một số giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của Ủy ban 

Châu Âu về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo 

quy định (IUU); 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Tờ 

trình số 2817/TTr-SNNPTNT ngày 22 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chống khai thác IUU và thực hiện các chính 

sách phát triển thủy sản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các thành viên có 

tên sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn. 

 3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

 - Bà Ngô Thị Kiều Thư, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

 - Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

 - Ông Lê Việt Sỹ, Phó Giám đốc phụ trách Ngân hàng Nhà nước Chi 

nhánh tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 - Ông Hoàng Minh Hùng, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh Thừa Thiên Huế; 



2 

 

 

 - Ông Hồ Đôn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền; 

 - Ông Lê Ngọc Bảo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền; 

 - Ông Trần Song, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế; 

 - Ông Nguyễn Văn Chính, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang; 

 - Ông Hoàng Văn Đề, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc; 

 - Ông Nguyễn Quang Vinh Bình, Chi cục Trưởng Chi cục Thủy sản (Ủy 

viên Thư ký). 
 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác tại Quyết định số 3032/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh không trái với nội dung Quyết định này vẫn giữ nguyên. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh; Giám đốc Ngân hàng nhà nước Việt 

Nam Chi nhánh tỉnh Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố: Phong Điền, Quảng Điền, Phú Vang, Phú Lộc, Huế và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV: TH, NV; 

 - Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Nguyễn Văn Phương 

 


		2023-11-24T14:37:22+0700


		2023-11-24T14:37:43+0700




